
 
 

 

 

 
 

 

 

  Datum Sida 

 YTTRANDE 2024-01-15 1 (2) 

 Ert dnr Dnr 

 Fi2023/02694  EBM2023-884 

   

 

 

 

 

 

Hantverkargatan 15 • Box 22098 • 104 22 Stockholm 
Tel +46 10 562 90 00 
www.ekobrottsmyndigheten.se 

  

 

                                                                                        Finansdepartementet 

 

 

Angående Nya mervärdesskatteregler för små företag samt ändrade 

mervärdesskatteregler för vissa tjänster och konstverk 

 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat förslag. 

 

Ekobrottsmyndigheten har inget att erinra mot förslaget, men vill föra fram följande. 

 

Risken för felaktigt avdragen ingående mervärdesskatt  

 

Höjningen av tröskelvärdet för när undantaget från skatteplikt i Sverige upphör är väl avvägd. 

I och med att vissa länder i unionen har ett betydligt högre tröskelvärde än Sverige, kan 

årsomsättningar som är mervärdesskattebefriade ändå uppgå till relativt stora belopp. 

Ekobrottsmyndigheten ser en påtaglig risk för att felaktiga avdrag kan komma att göras för 

den ingående mervärdesskatten där svenska företag får möjlighet att tillämpa undantag från 

skatteplikt i andra EU-länder. I dessa fall föreligger ingen avdragsrätt för varor och tjänster i 

Sverige som säljs utan mervärdesskatt i ett annat land. Om den mervärdesskattebefriade 

försäljningen sker i länder med höga tröskelvärden, kan de felaktiga avdragen bli relativt 

stora.  

 

Brister i den förenklade fakturan 

 

Ekobrottsmyndigheten vill påpeka att den förenklade fakturan, som alla näringsidkare som 

har befrielse från mervärdesskatt ska få utfärda, saknar de krav på uppgift om när 

affärshändelsen har inträffat som anges i 5 kap. 7 § bokföringslagen (1999:1078). Eftersom 

den förenklade fakturan ofta utgör en verifikation i bolagets bokföring, måste näringsidkaren 

enligt bokföringslagen då göra en komplettering på verifikationen.  

 

För att undvika att bokföringsunderlag som har en förenklad faktura som enda underlag inte 

överensstämmer med bokföringslagens krav, föreslår Ekobrottsmyndigheten att den 

förenklade fakturan även ska innehålla uppgifter om när affärshändelsen har inträffat.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I den slutliga 

handläggningen har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Strategiske ekorevisorn Henrik 

Lundin har varit föredragande. 

 

 

 

Monica Rodrigo 

 

     Henrik Lundin 
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